
2020年4月 第61号 
発 行：麻生商店街振興組合 
札幌市北区北39条西5丁目2-12 
TEL 011-707-9923 

まちの教室など～今月のあれこれ 
 

☆4月のイベントは中止ししました。 
 通常通り再開しました際には引き続きご愛 
 顧賜りたくどうぞよろしくお願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

問合せ：011-707-9923 商店街 西本 
       asabu536@lily.ocn.ne.jp 

「バスまちコーヒーぱすとらる」さん 

こんにちは。 
バスまちコーヒーぱすとらるです。 
5年にわたり皆様のご厚情を頂き営業を続け
てまいりましたが、令和2年3月末日を持ちま
して一時的に閉店させていただきます。 
地域の皆様には長年にわたる御愛願に感謝を
申し上げます。 
またお会いできる日を楽しみにしております
のでその際は宜しくお願いいたします！ 

皆さまへ 緊急のお願い。 
 日頃から、麻生キッチンりあんをご利用いただきありがと
うございます。 
｢りあん｣は、2013年以来、空き店舗を利用し地域の「交流の
場」として、商店街や麻生のまちの活性化に向け、取り組み
をすすめてまいりました。 
 ひとり親家庭の子どもたちへの学習支援と栄養バランスの
とれた食事の提供、また、日替わりシェフによるランチの提
供、16年からはこども食堂、介護者のつどいなど様々な事業
を行っております。さらに、19年11月よりNPO法人として活
動を継続しているところです。 
 しかし、この度の新型コロナウィルス感染症の予防対策の
ため、「りあん」においてもほとんどの事業が中止となりま
す。楽しみにご利用頂いております皆さまには大変心苦しく
思っておりますが、経営的にもかなり大変になり、事業を継
続できるかの瀬戸際です。そこで、今回の局面を乗り切るた
め、皆さまに是非支えていただきたく、以下２つのお願いが
ございます。 
1、多少に関わらず、寄付をお願いします。 
  北海道銀行 麻生支店 普通 1628107 
  (特非)麻生キッチンりあん 理事長 今井香奈江  
 

2、未使用の切手・書き損じのハガキを募集しています。 
  商店街事務所・りあんに回収ボックスをご用意して 
  おります。 
 
 

これからも、地域のために頑張っていきたいと思います。 
今後ともどうぞよろしくお願いします。 

4月のこども食堂＊りあんは 
お休みになります。 
再開したら、またみんなで 
ご飯を食べに来てください 

ま
た
ね 



日替わりシェフ＆オーナーさん紹介 

2020年 ４月 予定表 

手づくりごはんと 
コミュニティスペースの店 
TEL:011-707-1795 

藤女子大４年生からのメッセージ 

こんにちは！隈元ゼミです。 
私たちは、日々おいしい料理のためのメニュー作りや試作に励んでいます。 
みなさん体調管理は万全でしょうか。 
ぜひ藤麻人の栄養たっぷりのご飯で元気な体を作ってくださいね。 

麻生キッチンりあんでは、マスクの着用・アルコール消毒を徹底しています。 

4月の日替わりシェフはお休みいたします。 
再開しましたら、これまで通りのご愛顧を賜りたくどうぞよろしくお願いします。 

１（水） ２（木） ３（金） ４（土） ５（日）

お休み お休み お休み 　学習支援 お休み

　 学習支援
トワイライト

こども館

６（月） ７（火） ８（水） ９（木） １０（金） １１（土） １２（日）

お休み お休み お休み お休み お休み 　学習支援
貸切り

Zフラッグ

　 学習支援
トワイライト

こども館

１３（月） １４（火） １５（水） １６（木） １７（金） １８（土） １９（日）

お休み お休み お休み お休み お休み 　学習支援 お休み

　 学習支援

２０（月） ２１（火） ２２（水） ２３（木） ２４（金） ２５（土） ２６（日）

お休み お休み お休み お休み お休み お休み 出張ゆるまる会

トワイライト

こども館

２７（月） ２８（火） ２９（水） ３０（木）

お休み お休み お休み お休み

新型コロナウィルスの感染拡大状

況によっては予定が変更になる場

合もございます。

あらかじめご了承ください。


